

SUSITIKIMAI

„Lakštingelės“ viešnage Latvijoje

Šis pavasaris Kretingos rajono kultūros centro liaudiškai kapelai „Lakštingelės“, vadovaujama Prano Razmaus, buvo dosnus išvykų ir koncertų. Vos spėjus pasidalinti įspūdžiais iš pavasariinių kapelių švenčių Birštone, Kėdainiuose bei Mažeikiuose, lakštingiečiai kapelos albume jau rikiuoja smagių akimirky kupinas nuotraukas iš kelionės į Latviją.

Gegužės pabaigoje kretingiškiai sveitingai priėmė nedidelis Vidzemes miestelis Aizkrauklė, šiemet švenčiantis savo 50-ąjį gimtadienį. Dar visai trumputė jo, kaip miesto, istorija kažkiek primena mūsų Visagino kūrėmą: sovietmečiu tose apylinkėse statyta didelė hidroelektrinė leido mažam kaimeliui išaugti iki miesto, šiandien turinčio per 7 tūkstančius gyventojų ir labai gražias, gyvas kultūrinės tradicijas.

Su aizkraukliečiais kretingiškiai pažįstami jau ne pirmus metus – sykį jau važiuota pas juos į svečius, keletą kartų bičiulių latvių folkloro kapela „Karikste“ (vadovė Anita Ostrovska) svečiavosi Kretingos miesto šventėje bei festivalyje „Grok, žemaiti“, tad tarp latvių ir lietuvių užsimezgė šilti ir draugiški ryšiai. Aizkrauklėje kretingiškiai ir šįkart buvo sutikti labai svetingai. O nuostabus oras bei kerinti Daugavos slėnių, kuriuose įsikūręs miestelis, gamta „Lakštingelės“ muzikantus sukė į šventės šurmulį.

Džiugu pasidalinti įspūdžiu, jog mūsų kapelos pasirodymas centri-



Iš nedidelio Vidzemes miestelio Aizkrauklės, šiemet švenčiančio savo 50-ąjį gimtadienį, kretingiškiai parsivežė itin smagių ir šiltų įspūdžių.

nėje aikštėje buvo sutiktas išskirtiniais plojimais ir ovacijomis, šiltais sveikinimais, kurių sulaukėme iš kitų šalių delegacijų atstovų. Pabendraavę su vengrais, baltarusiais, ukrainiečiais, pasižiūrėję jų pasirodymus, „Lakštingelės“ dalyviai kartu su latvių kolektyvu „Karikste“ visą pusdienį linksmino miestelėnus ir svečius improvizuotame „Baltų kiemelyje“.

Ypač pasidžiaugėme tuo, kaip kaimynai latviai moka švęsti ir

linksminintis. Net pavydu buvo matyti, kaip tokio nedidelio miestelio gyventojai suburia didžiulę margaspalvę eiseną, kurioje greta svečių, saviveiklininkų su savo atributika, vėliavomis, pasipuošę balionais bei karnavaliniais kostiumais smagiai žengia mokyklų, bendrųjų, įstaigų, parduotuvų, banko ir net vietinių degalinių kolektyvai. Šis žmonių entuziazmas tiesiog sužavėjo – jau tėtės pakylėtai eidami toje smagioje rikiuotėje ir traukdami lietuviškas dai-

nas. Šventės dalyvių laukė ir puikus vakarinis tautinių šokių koncertas miesto stadione, sujungęs kelis tūkstančius šokėjų iš visų aplinkinių miestų ir miestelių. Tautinio šokio tradicija Latvijoje itin gili ir tvirta, čia daugybė ne tik vaikų ir senjorų šokių kolektyvų. Gerą prasmę nustebino viduriniojo amžiaus šokėjų gausa, jų meistriskumas.

Kultūriniai saitai, matyt, yra pati tvirtiausia jungtis, suvienijanti skirtingų kartų, skirtingų tautų ir

tradicijų žmones, o bendravimo džiaugsmas ir patirtis, įgyta tokiose kelionėse, leidžia įsitikinti, kokie visapusiškai svarbūs yra šie kultūriniai ryšiai. „Lakštingelės“ taip pat tikisi dar ne kartą pabuvoti pas draugus Latvijoje, o rudenį bičiulius iš Aizkrauklės sutikti ir Kretingoje.

Aušrinė ZULUMSKYTĖ
Kretingos rajono kultūros centro
renginių organizatorė,
kapelos narė